

# Reparatia drumurilor locale in com. Larga Noua, strada Ion Creanga (Larga Veche)

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1 sistem rutier cu pietris

Valoarea de deviz 534 126,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sector 1,L=700m si b=5m</b>				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	35,000	41,800 0,000	1 463,000 0,000
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	35,000	29,925 0,000	1 047,375 0,000
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12cm	100m2	35,000	12 581,886 419,752	440 365,997 14 691,313
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134, K=3 Коэффициент к материалам=3,0000	100m2	-35,000	1 814,400 0,000	-63 504,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			379 372,372
		<b>Total Sector 1,L=700m si b=5m Inclusiv salariu</b>				<b>379 372,372 14 691,313</b>
		<b>2. Sector2,L=500m si b=5m</b>				
5	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	25,000	41,800 0,000	1 045,000 0,000
6	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	25,000	29,925 0,000	748,125 0,000
7	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	7,500	1 292,745 0,000	9 695,584 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 488,709
		<b>Total Sector2,L=500m si b=5m Inclusiv salariu</b>				<b>11 488,709</b>

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	390 861,07
		Asigurari sociale si medicale	24%	3 525,91
		Cheltuieli directe		394 386,98
		Cheltuieli de regie	8%	31 550,96
		Total		425 937,94
		Beneficiu de deviz	4,5%	19 167,20
		Total		445 105,14
		TVA	20%	89 021,03
				<b>534 126,17</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>14 691,31</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor locale in com.  
Larga Noua, strada Ion Creanga  
(Larga Veche)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1**

Intocmit in prețuri curente 04.07.2024

**Valoarea de deviz 534 126,17 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera:**

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	172,900	84,97	14 691,313
		<b>Total manopera</b>				<b>14 691,31</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	35,000	400,00	14 000,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	35,000	480,00	16 800,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	529,200	480,00	254 016,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	52,500	480,00	25 200,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	105,000	10,20	1 071,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>311 087,00</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,530	475,00	5 001,750
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	94,850	350,00	33 197,500
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	39,200	250,00	9 800,000
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,940	298,34	2 667,160
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	20,955	364,48	7 637,678
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,710	120,00	445,200
7.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	8,940	300,00	2 682,000
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,490	252,00	3 651,480
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>65 082,76</b>

Total	Lei	390 861,07
Asigurari sociale si medicale	24 %	3 525,91
Cheltuieli directe		394 386,98
Cheltuieli de regie	8 %	31 550,96
Total		425 937,94
Beneficiu de deviz	4,5 %	19 167,20
Total		445 105,14
TVA	20 %	89 021,03

**Total deviz:**

**534 126,17**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia drumurilor locale in com.  
**Larga Noua, strada Ion Creanga (Larga Veche)**

**Investitor** Primaria comunei larga Noua.

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sector 1, L=700m si b=5m</b>				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			41,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	475,00	41,80
2	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			29,925 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	475,00	29,93
3	DII 34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12cm	100m2			12 581,886 419,752
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	480,00	9 072,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	480,00	720,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	480,00	480,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	400,00	400,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,20	30,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,00	19,95
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	364,48	94,04
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	252,00	104,33
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	120,00	12,72
4	DII 34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134, K=3 Коэффициент к материалам=3,0000	100m2			1 814,400 0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	480,00	1 814,40
		<b>2. Sector 2, L=500m si b=5m</b>				
5	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			41,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	475,00	41,80
6	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			29,925 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	475,00	29,93
7	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 292,745 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	298,34	355,62
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	364,48	579,52
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.